GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Resolução nº 003/2011-Ad Referendum do Colegiado Superior

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº 003/2011 – COLEGIADO SUPERIOR

Aprovar o Edital Complementar nº
002/2011-PPGL ao Edital nº 001/2011-
PPGL de Seleção do Programa de Pós-
graduação Stricto Sensu em Linguística da
UNEMAT.

A Presidente do Colegiado Superior do Programa de Pós-graduação em
Linguística da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 13, XVI do Regimento do Programa, torna
pública a prorrogação do período de inscrição do Processo Seletivo – Turma 2012
em Linguística nos termos especificados abaixo, permanecendo inalterados os
demais itens, subitens e anexos.

RESOLVE AD REFERENDUM DO COLEGIADO SUPERIOR:

Art. 1º Aprovar o Edital Complementar nº 002/2011-PPGL ao Edital

nº 001/2011-PPGL de Seleção do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em
Linguística da UNEMAT, como segue:

5. DO LOCAL E PERÍODO DAS INSCRIÇÕES
Onde se lê:
5.2 O período de inscrições será de 22 de agosto a 10 de outubro de 2011, no
horário das 14 às 17 horas, exceto nos finais de semana e feriados.
Leia-se:
5.2 O período de inscrições será de 22 de agosto a 03 de novembro de 2011, no
horário das 14 às 17 horas, exceto nos finais de semana e feriados.

Onde se lê:
5.3 Somente serão aceitas as inscrições que tiverem sido entregues ou postadas até
dia 10 de outubro de 2011.
Leia-se:
5.3 Somente serão aceitas as inscrições que tiverem sido entregues ou postadas até
dia 01 de novembro de 2011.

8. DA CONFIRMAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Onde se lê:
8.1 A relação dos candidatos inscritos, contendo nome, número de documento de
identidade e nome da linha de pesquisa pretendida estará disponível a partir do dia
11 de outubro de 2011, na internet, no endereço eletrônico
www.unemat.br/prppg/linguistica, conforme o local na forma prevista no subitem 2.4
deste Edital.
Leia-se:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Resolução nº 003/2011-Ad Referendum do Colegiado Superior

8.1 A relação dos candidatos inscritos, contendo nome, número de documento de
identidade e nome da linha de pesquisa pretendida estará disponível a partir do dia
04 de novembro de 2011, na internet, no endereço eletrônico
www.unemat.br/prppg/linguistica, conforme o local na forma prevista no subitem 2.4
deste Edital.

Onde se lê:
8.2 Caso o candidato constate que a linha para a qual deseja concorrer à vaga difira
daquela preenchida no Requerimento de Inscrição, ou que a sua inscrição não tenha
se concretizado, deverá entrar em contato com a Coordenação do Programa de Pós-
graduação em Linguística, pelo telefone (0xx65-3223-1466), no horário das 14h às
17h, impreterivelmente, até o dia 14 de outubro de 2011.
Leia-se:
8.2 Caso o candidato constate que a linha para a qual deseja concorrer à vaga difira
daquela preenchida no Requerimento de Inscrição, ou que a sua inscrição não tenha
se concretizado, deverá entrar em contato com a Coordenação do Programa de Pós-
graduação em Linguística, pelo telefone (0xx65-3223-1466), no horário das 14h às
17h, impreterivelmente, até o dia 05 de novembro de 2011.

Onde se lê:
8.5. A homologação final dos candidatos inscritos, contendo nome, número de
documento de identidade e nome da linha de pesquisa pretendida, estará disponível,
no dia 13 de outubro de 2011, na forma prevista no subitem 2.4 deste Edital.
Leia-se:
8.5. A homologação final dos candidatos inscritos, contendo nome, número de
documento de identidade e nome da linha de pesquisa pretendida, estará disponível,
no dia 07 de novembro de 2011, na forma prevista no subitem 2.4 deste Edital.

19. DO CALENDÁRIO
Onde se lê:

19. DO CALENDÁRIO

Leia-se:

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES  PERÍODO
Período das Inscrições 11/10/2011 a 30/10/2011
Relação dos candidatos inscritos 31/10/2011
Homologação das inscrições 03/11/2011

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES  PERÍODO
Período das Inscrições 11/10/2011 a 03/11/2011
Relação dos candidatos inscritos 04/11/2011
Homologação das inscrições 07/11/2011

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Resolução nº 003/2011-Ad Referendum do Colegiado Superior

Sala da Coordenação do Programa de Pós-graduação em Linguística

da Universidade do Estado de Mato Grosso, em Cáceres/MT, 25 de outubro de 2011.

Profa. Dra. Ana Maria Di Renzo
Coordenadora do Programa de Mestrado em Linguística